Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092900212

212

Nº 186, quinta-feira, 29 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A COPEL de Lauro de Freitas, torna público que a licitação na Modalidade PE Nº
016/2022, com sessão realizada em 28/08/2022 ás 08:45min, Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviço de inspeção, manutenção e recarga de extintores,
conforme termo de referência e planilha no edital. Foi considerado FRACASSA D O.

Em, 28 de setembro de 2022
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A COPEL de Lauro de Freitas, torna público o JULGAMENTO DAS AMOSTRAS do
Nº 012/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPRESSÃO DE
DADOS VARIÁVEIS DE DOCUMENTOS COMO: CARNÊS E DAM`S DO IPTU, TFF, ISS
AUTÔNOMO, BOLETOS DE TAXA DE LICENÇA PATA EXPOSICAO DA PUBLICIDADE E TAXA DE
VIGILACIA SANITÁRIA, NOTIFICAÇÕES E ADESIVOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E
PLANILHA NO EDITAL. Após a análise das Amostras apresentadas pela empresa Data Print
Informática Dados Variáveis & Logística Ltda., conforme preconiza o item 8.6 do Edital, a
Secretaria Requisitante emitiu o Parecer de Análise das Amostras, considerando
A P R OV A DA S .

Em, 28 de setembro de 2022
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para contratação
parcelada de peças, visando a manutenção preventiva e corretiva em veículos automotores
pesados da frota do Município de Lençóis, dia 26/09/2022às 10:00h. Tipo de julgamento:
Menor Preço

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de gêneros alimentícios
diversos para atender às necessidades das secretarias deste Município de Lençóis/BA dia
10/10/2022 às 15:30h. Tipo de julgamento: Menor Preço

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição PARCELADA de
materiais de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das diversas
secretarias deste município de Lençóis, dia 11/10/2022 às 09:00h. Tipo de julgamento:
Menor Preço. Tipo de julgamento: Menor Preço. Informações: (75) 3334-1121 ou
licitacaopmlencois@gmail.comhttps://www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Lençóis-BA, 28 de setembro de 2022
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviços de Engenharia
Clínica, para acompanhamento de todo o processo de aquisição dos equipamentos médico-
hospitalares e mobiliários, desde a elaboração das especificações técnicas, auxílio nos
processos licitatórios, recebimento, distribuição, testes de aceitação e inventário para o
Hospital Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde. Tipo: Menor Preço. Data da sessão: 11 de outubro de 2022 às 09h00
(horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da
transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em 28 de setembro de 2022
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISOS DE REABERTURAS
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Macajuba torna público aos interessados a reabertura
da sessão da Tomada de Preço nº 005/2022. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO
E DRENAGEM PLUVIAL DA TRAVESSA MARIANO VIEIRA NO DISTRITO DE NOVA CRUZ
MUNICÍPIO DE MACAJUBA, convocando as empresas HABILITADAS e credenciadas no
certame, após o prazo recursal da fase de habilitação, para comparecerem no dia 30 de
setembro de 2022, às 08:30 horas (horário local), para abertura do envelope n° 02
"Proposta de Preço" e devolução do envelope das empresas inabilitadas. Local: Prefeitura
Municipal. Informações: telefone: (74) 3259-2126. Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito
Municipal.

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022

A Prefeitura Municipal de Macajuba torna público aos interessados a reabertura
da sessão da Tomada de Preço nº 006/2022. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO
E DRENAGEM DE RUAS NO LOT. JOÃO BORGES 01 E LOT. JOÃO PEDREIRA SAMPAIO NO
MUNICÍPIO DE MACAJUBA, convocando as empresas HABILITADAS e credenciadas no
certame, após o prazo recursal da fase de habilitação, para comparecerem no dia 30 de
setembro de 2022, às 09:00 horas (horário local), para abertura do envelope n° 02
"Proposta de Preço" e devolução do envelope das empresas inabilitadas. Local: Prefeitura
Municipal. Informações: telefone: (74) 3259-2126.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, designada pelo Decreto
Municipal nº 66 de 24 de maio de 2022, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados e no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto na Lei nº
8.666/93, por requerimento da Secretaria Municipal de Saúde, vem realizar a Tomada de
Preços N° 08/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PARA
01(UMA) EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA E 01 (UMA) EQUIPE DE SAÚDE BUCAL, A SER
CONSTRUÍDA NA SEDE, NA TRAVESSA ADECOM, BAIRRO MATA - ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE MATINA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E
FINANCEIRA Nº. 086 / 2022, QUE ENTRE SI, CELEBRAM O ESTADO DA BAHIA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA- SESAB/ FUNDO ESTADUAL
DE SAÚDE - FES - BA E O MUNICÍPIO DE MATINA / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. A sessão
de abertura das propostas será dia 19/10/2022, quarta-feira, às 09:00hrs no plenário da
Câmara Municipal de Vereadores de Matina/BA, situada na Praça Helena Carmen de Castro
Donato, snº, Centro, CEP 46480-000, Município de Matina - BA. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis para os interessados no Setor de Licitações na sede da Prefeitura
Municipal ou pelo site: www.matina.ba.gov.br.

Matina - Bahia, 28 de junho de 2022.
VALDEMIR PAULO PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

Abert.: 11/10/22 às 15:00h. Obj: Permissão de direito de uso oneroso de áreas
pertencentes à Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/. Weskley Marley Almeida Pereira -
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

Abert.: 11/10/22 às 09:00h. Obj: Registro de Preço visando a contratação de empresa para
fornecimento de alimentação, para atender eventuais necessidades das Secretarias do
Município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon
e no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022

Abert.: 11/10/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: contratação de
empresa para prestação de serviço para atender o transporte escolar da rede pública.
Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATADO: CONSTRUPREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrito no CNPJ:
27.652.801/0001-98. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA/BA.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: ADITIVAR o valor do contrato inicial em R$.
326.577,90 (trezentos e vinte seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e noventa
centavos), que equivale a 21,43% do valor do contrato inicial, nos termos do Artigo 65 da
Lei 8.666/93, para repactuar a Planilha Orçamentária conforme Projeto inicial, visando
alterar os quantitativos de itens. CONTRATO Nº. 231/2022. MODALIDADE: Tomada de
Preços 002/2022. VIGENCIA: 19/09/2022 - 02/10/2022. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 02 de junho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADO: Matos Santos Construções e Locações de Veículos Ltda, Cnpj:
18.192.771/0001-93, sediada na Rua Dr. Orlando Teixeira, 131, sala, Centro - Cícero
Dantas/BA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nordestina/Ba. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Prorrogação de Prazo e Renovação do Contrato Inicial, firmado
entre as partes, em 19/09/2022. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 19/09/2022 - 19/09/2023.
CONTRATO Nº. 440/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 020/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

O Município de Paramirim (BA) realizará Credenciamento nº 004/2022. Objeto:
Credenciamento de Instituições Financeiras para Prestação de Serviços de arrecadação de
tributos, impostos, taxas, dívida ativa, multas, contribuições de melhorias e demais receitas
Municipais. Data/horário/local a partir de 29/09/2022, das 08h00min às 12h00min, na
Prefeitura, na Praça Santo Antônio, n° 270, Centro, Paramirim-BA. Informação: Informações
no setor de Licitações, comissaodepregaopmp2021@gmail.com ou tel. 77-3471-4026, das
08h às 12h.

RONALDO ALVES LOPES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna público que se realizara a licitação
citada. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Construção de 01 (Uma) Unidade Básica de
Saúde, para 01 (Uma) Equipe de Saúde da Família e 01 (Uma) Equipe de Saúde Bucal, a ser
construído na Zona Rural do Paulista no Município de Paratinga. Sessão de Abertura:
25/10/2022 às 09:00 horas.

Edital disponível no site www.paratinga.ba.gov.br, Informações na sala da
Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro -
Paratinga-Ba (em Cima da Caixa Econômica Federal) das 08h00min às 12h00min.
Informações tel: (77)3664-2063 e e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 28 de setembro de 2022.
ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-29T00:13:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial